
UCHWAŁA NR XLVIII/303/23 
RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Lubawa 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r,. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Lubawa, zwanych dalej 
„konsultacjami”, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Laskowski 

 

Id: F5D36E15-B942-4CC7-83CA-149EED00C589. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Lubawa  
 
 
§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Lubawa;  
2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Lubawa;  
3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Lubawa;  
4) Wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych.  

 
§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii w sprawach, których dotyczą 
konsultacje.  
2. Zebrane w ramach konsultacji opinie mają służyć skuteczniejszemu zaspokajaniu potrzeb 
wspólnoty samorządowej Gminy Lubawa.  
3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców biorących udział w 
konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony w niniejszej uchwale.  
4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów Gminy, chyba że 
ustawa stanowi inaczej.  
5. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Wójt w drodze zarządzenia.  

 
§ 3. 1. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg:   
     1)     gminny – dotyczący całego obszaru gminy, 
     2)     lokalny – dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy.  
2. Konsultacje mogą być przeprowadzone:  

1) z inicjatywy Wójta,  
2) na wniosek większości Rady Gminy Lubawa,  
3) na wniosek grupy co najmniej 10% mieszkańców Gminy zamieszkałych na obszarze, 

którego dotyczy wniosek.  
 

§ 4. Wójt zapewnia odpowiednią opiekę merytoryczną i organizacyjną nad konsultacjami oraz 
bezstronny sposób ich przeprowadzenia.  

 
§ 5. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji są pokrywane z budżetu 
Gminy.  

 
§ 6. 1. Podmioty, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt. 3 występują do Wójta z wnioskiem o 
przeprowadzenie konsultacji, określając przedmiot oraz uzasadnienie ich przeprowadzenia.  
2. Wójt rozpatruje wnioski podmiotów wskazanych w § 3 ust. 2 pkt. 3 o przeprowadzenie 
konsultacji w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku, informując wnioskodawcę na piśmie lub w 
zwyczajowo przyjęty sposób o sposobie jego rozpatrzenia i podając uzasadnienie. W przypadku 
gdy inicjatorem konsultacji jest Wójt lub Rada Gminy Lubawa dla ogłoszenia konsultacji 
wystarczające jest wydanie samego zarządzenia, o którym mowa w ust. 4.  
3. Wniosek może być uwzględniony w całości, w części lub też rozpatrzony odmownie.  
4. W przypadku uwzględnienia wniosku Wójt wydaje zarządzenie o podjęciu konsultacji.  
5. Zarządzenie, o którym mowa, powinno zawierać:  

1) cel konsultacji,  
2) przedmiot konsultacji,  
3) zasięg terytorialny konsultacji,  

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/303/23

Rady Gminy Lubawa

z dnia 29 września 2023 r.

Id: F5D36E15-B942-4CC7-83CA-149EED00C589. Podpisany Strona 1



4) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,  
5) formę konsultacji,  
6) nazwę komórki organizacyjnej urzędu odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji.  

6. Ogłoszenie o  przeprowadzeniu konsultacji, w tym o terminie przeprowadzenia konsultacji 
zamieszczane jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń urzędu, na stronie 
internetowej Gminy oraz w przyjęty zwyczajowo sposób – w terminie nie krótszym niż 7 dni przed 
datą rozpoczęcia konsultacji.  

 
§ 7. 1. Konsultacje są przeprowadzane za pomocą następujących form:  

1) zgłaszanie uwag i opinii na piśmie przy wykorzystaniu formularza zamieszczonego w 
Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej Gminy, bezpośrednio w urzędzie lub 
za pośrednictwem poczty elektronicznej,  

2) otwarte spotkanie z mieszkańcami i innymi zainteresowanymi podmiotami, umożliwiające 
wyrażenie opinii oraz składanie propozycji do protokołu,  

3) warsztaty i debaty dla grup mieszkańców,  
4) badania ankietowe wśród mieszkańców, w tym z wykorzystaniem internetu,  
5) na zebraniu wiejskim zwołanym przez Wójta.  

2. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem co najmniej jednej z form, o których mowa w 
ust. 1.  
3. Konsultacje trwają nie krócej niż 7 dni kalendarzowych w przypadku gdy odbywają się w formie, 
o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 4.  
4. Konsultacje mogą odbywać się przy współpracy i z udziałem ekspertów w danej dziedzinie.  
5. Wójt może zlecić przeprowadzenie konsultacji wyspecjalizowanemu podmiotowi.  

 
§ 8. 1. W trakcie konsultacji przeprowadzana jest akcja informacyjna w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy, na temat przedmiotu konsultacji oraz 
szczegółowych planowanych działań konsultacyjnych.  
2. W akcji informacyjnej mogą być wykorzystane inne niż wymienione w ust. 2 formy komunikacji, 
w szczególności korespondencja tradycyjna oraz elektroniczna, kolportaż ulotek, broszur, 
plakatów, informacje, ogłoszenia i artykuły w mediach lokalnych i internetowych, publikacja 
informacji na tablicach informacyjnych urzędu oraz sołectw.  

 
§ 9. 1. Po zakończeniu konsultacji – w terminie nie późniejszym niż 30 dni kalendarzowych -  z 
przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół.  
2. Protokół, o którym mowa w ust.1, powinien zawierać w szczególności:  

1) informacje o komórce organizacyjnej urzędu odpowiedzialnej za przeprowadzenie 
konsultacji,  

2) informacje o przeprowadzonej akcji informacyjnej,  
3) informacje o działaniach podjętych w ramach konsultacji wraz z omówieniem 

zastosowanych form konsultacyjnych,  
4) informacje o zebranych opiniach i rekomendacjach mieszkańców,  
5) informacje o sposobie ustosunkowania się Wójta do zebranych opinii wraz z 

uzasadnieniem.  
3. Protokół, o którym mowa w ust. 1 zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.  
4. Wyniki konsultacji społecznych Wójt przedstawia Radzie Gminy Lubawa na najbliższej sesji 
Rady Gminy po ich zakończeniu.  
 

Id: F5D36E15-B942-4CC7-83CA-149EED00C589. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Określenie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Lubawa 
umożliwi zarówno mieszkańcom, sołectwom jak i organizacjom pozarządowym i innym podmiotom 
aktywniej włączyć się w życie społeczne gminy, jak i mieć większy wpływ na rozwój naszej gminy 
oraz na kierunki jej rozwoju.  

W  związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.  
 
 

Id: F5D36E15-B942-4CC7-83CA-149EED00C589. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/303/23 RADY GMINY LUBAWA z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Zasady i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Lubawa
	Uzasadnienie


		2023-09-29T11:34:10+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




